Trong sinh hoạt của Đạo Tràng Cực Lạc Liên Xã
Quang Minh, gần những ngày cuối năm Ất Dậu còn tổ
chức buổi tiệc chay tất niên với phần văn nghệ rất phong
phú của Đạo Tràng là buổi gặp gỡ liên hoan trong Đạo
Tràng vào ngày 22-01-2006 trước khi chuẩn bị bước
vào năm mới Tết Bính Tuất 2006.

Lớp Thiền hằng tuần năm 2006 đặc biệt dành cho
người Úc được khai giảng lúc 8:30 giờ tối ngày 11-01-
06 tại chánh điện chùa Quang Minh. Lớp Thiền bắt đầu
hơn 5 năm qua có 7 người Úc thuần thành ghi tên tham
dự họ là những nhân viên công chức người Úc rất nhiệt
tình tu tập, có người đang ở từ Geelong đến đây cùng
thực tập thiền quán.

Thời gian sinh hoạt thanh
thiếu niên qua các chương trình năng
động gồm học tín hiệu Morse, cắm
trại, văn nghệ, học Việt ngữ, học giáo
lý, giúp tìm hiểu các vấn đề xã hội tại
Úc này, với sự hướng dẫn nhiệt tình
và lòng yêu thế hệ trẻ của các huynh
trưởng của hai GĐPT. Những đóng
góp của các BHD là bước tiến tốt
đẹp giúp các em VN biết nhiều về
truyền thống văn hóa của người VN.

Đặc biệt Tết Bính Tuất 2006, Ban Hướng Dẫn gồm các
huynh trưởng và đoàn sinh GĐPT Đại Hoan Hỉ vào trưa
mùng 2 Tết đến chúc Tết Thầy giáo Hạnh, Đại Đức
Phước Tấn trong câu chuyện đầu năm hàn huyên tình
Thầy trò vui vẻ và đưa ra các phương hướng cho các
sinh hoạt GĐ trong năm tới.